mempunyai sifat-sifat pemimpin. Cara berfikirnya pun luas dan maju, tertutama

sesudah ia turut memimpin juga di pesantren bagian wanita, yang terdapat di

pesantren Denanyar dalam asuhan ayahnya. Beliau menikah dengan K.H Wahid

hasyim kira-kira berumur 15 tahun.
12

Pada tanggal 10 Syawal 1356 H / 1938 M ia dinikahkan dengan Abdul

Wahid Hasyim, putera sulung KH Hasyim Asy’ari dan diboyong ke Tebuireng.

Sejak itulah kehidupan Munawwaroh menapak babak baru dan lebih dikenal

sebagai Ibu Sholihah, atau nyonya Wahid Hasyim. Dalam situasi perang, Sholihah

membantu mendirikan dapur umum di dekat Pabrik Gula Cukir, juga